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議案第９３号  

        

令和７年度豊明市下水道事業会計補正予算（第２号）  

 

（総則）  

第１条 令和７年度豊明市下水道事業会計の補正予算（第２号）は、次に定めると

ころによる。   

（収益的収入及び支出）  

第２条 令和７年度豊明市下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に

定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。  

     （科目）     （既決予定額）   （補正予定額）  （計）  

収  入  

第１款 下水道事業収益 1,311,725 千円 △19,895 千円 1,291,830 千円 

第２項 営業外収益 636,845 千円 △19,895 千円 616,950 千円 

支   出      

第１款 下水道事業費用 1,261,725 千円 △19,895 千円 1,241,830 千円 

第１項 営業費用 1,202,498 千円 △19,895 千円 1,182,603 千円 

（資本的収入及び支出）  

第３条 予算第４条本文括弧書を「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する

額３４０，０１３千円は、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額６，

６７１千円、過年度分損益勘定留保資金１５４，９７１千円及び減債積立金１７

８，３７１千円で補てんするものとする。」に改める。  

予算第４条に定めた資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。  

     （科目）     （既決予定額）   （補正予定額）  （計）  

収  入  

第１款 資本的収入 318,618 千円 20,000 千円 338,618 千円 

第４項 国庫補助金 12,300 千円 20,000 千円 32,300 千円 

支   出      

第１款 資本的支出 658,631 千円 20,000 千円 678,631 千円 

第１項 建設改良費 243,875 千円 20,000 千円 263,875 千円 
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（議会の議決を得なければ流用することができない経費）  

第４条 予算第８条に定めた経費の金額を次のとおり補正する。  

（科目）  （既決予定額）  （補正予定額）  （計）  

職員給与費   62,585 千円   105 千円   62,690 千円  

（他会計からの補助金）  

第５条 予算第９条中「２９１，０６２千円」を「２９１，１６７千円」に改める。  

 

令和７年１１月２６日提出    

        

     豊明市長   小 浮 正 典  
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（単位：千円）

款 項 既決予定額 補正予定額 計 備考

1 下水道事業
  収      益

1,311,725 △ 19,895 1,291,830

2 営業外収益 636,845 △ 19,895 616,950

3 他会計補助金 291,062 105 291,167

4 補 助 金 23,500 △ 20,000 3,500

（単位：千円）

款 項 既決予定額 補正予定額 計 備考

1 下水道事業
  費      用

1,261,725 △ 19,895 1,241,830

1 営 業 費 用 1,202,498 △ 19,895 1,182,603

1 管 き ょ 費 134,237 △ 20,000 114,237

4 総 係 費 114,036 105 114,141

目

令和７年度豊明市下水道事業会計補正予算（第２号）実施計画

収益的収入及び支出

収　　　　入

支　　　　出

目
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（単位：千円）

款 項 既決予定額 補正予定額 計 備考

1 資本的収入 318,618 20,000 338,618

4 国庫補助金 12,300 20,000 32,300

1 国 庫 補 助 金 12,300 20,000 32,300

（単位：千円）

款 項 既決予定額 補正予定額 計 備考

1 資本的支出 658,631 20,000 678,631

1 建設改良費 243,875 20,000 263,875

1 管 き ょ 建 設
改 良 費

218,875 20,000 238,875

資本的収入及び支出

支　　　　出

目

収　　　　入

目

令和７年度豊明市下水道事業会計補正予算（第２号）実施計画
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（　）内は、会計年度任用職員について外書きしたものである。

給　与　費　明　細　書　

手
当
の
内
訳

管理職特別
勤務手当
（千円）

期末手当
（千円）

勤勉手当
（千円）

児童手当
（千円）

24 6,497 5,377

24 6,497 5,377

0 0 0

補正後

比　較

補正前

特殊勤務
手　当

（千円）

0

一般職
（人）

0

0

0

1050合　計

00

合計
(千円)

51,698

10,992

62,690

51,593

10,992

62,585

105

0

手当
(千円)

15,960

3,917

19,87727,524

22,918

4,606

27,524

0

22,918

4,606

15,960

3,917

19,877

0

特別職
（人）

0

0

0

0

0

報酬
(千円)

1,261

区分

損益勘定
支弁職員
資本勘定
支弁職員

合　計

損益勘定
支弁職員
資本勘定
支弁職員

0

計
(千円)

40,139

8,523

48,662

40,034

8,523

48,557

105

0

105

法　定
福利費
(千円)

11,559

2,469

14,028

11,559

2,469

14,028

0

0

給与費

0

住居手当
（千円）

336

336

0

通勤手当
（千円）

595

595

0

1,261

1,156

0

1,156

105

0

105

給料
(千円)

合　計

損益勘定
支弁職員
資本勘定
支弁職員

職員数

0

3,527

3,527

0

区分

補正後

補正前

比　較

扶養手当
（千円）

588

588

0

地域手当
（千円）

管理職
手　当

（千円）

1,269

1,269

0

超過勤務
手　当

（千円）

700

700

0

5



（単位：千円）

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 節 金額

1 下水道事業収益 1,311,725 △ 19,895 1,291,830

2 営業外収益 636,845 △ 19,895 616,950

3 他会計補助金 291,062 105 291,167

1 他会計補助金 105 一般会計補助金　 105

4 補 助 金 23,500 △ 20,000 3,500

1 国庫補助金 △ 20,000 官民連携等基盤強化推進事業 △ 20,000

（単位：千円）

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 節 金額

1 下水道事業費用 1,261,725 △ 19,895 1,241,830

1 営 業 費 用 1,202,498 △ 19,895 1,182,603

1 管 き ょ 費 134,237 △ 20,000 114,237

14 委 託 料 △ 20,000 管きょ設計等委託料 △ 20,000

4 総 係 費 114,036 105 114,141 　

5 報 酬 105 会計年度任用職員報酬 105

説明

説明

令和７年度豊明市下水道事業会計補正予算（第２号）事項別明細書

収益的収入及び支出

収　　　　入

支　　　　出
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（単位：千円）

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 節 金額

1 資 本 的 収 入 318,618 20,000 338,618

4 国庫補助金 12,300 20,000 32,300

1 国庫補助金 12,300 20,000 32,300

1 国庫補助金 20,000 官民連携等基盤強化推進事業 20,000

（単位：千円）

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 節 金額

1 資 本 的 支 出 658,631 20,000 678,631

1 建設改良費 243,875 20,000 263,875

1 管きょ建設
改 良 費

218,875 20,000 238,875

19 負 担 金 20,000 共同化負担金 20,000

説明

令和７年度豊明市下水道事業会計補正予算（第２号）事項別明細書

資本的収入及び支出

収　　　　入

説明

支　　　　出
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